
1 

2019 年 1 月吉日 

商品券管理システム QooPon(くうポン)をお使いのお客様 

株式会社システムベース 

ソリューション 1 部 2G 

 

商品券管理システム新元号対応についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、商品券管理システム QooPon(くうポン)をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 既に報道発表されております通り、政府では 2019 年 5 月に改元する方向で検討が進められております。 

新元号を QooPon へ反映する方法につきご案内申し上げます。 

 

今後とも一層のサービス向上に努め、お客様によりご満足をいただけるよう努力して参る所存でございます。 

末長いご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

― 記 ― 

 

１．確認が必要なお客様 

現在、QooPon の画面、帳票の日付が和暦で表示されている。 

日付が西暦で表示されているお客様は、この後のご確認は必要ございません。 

 

２．新元号の QooPon への反映方法について 

現在ご利用の QooPon では、WindowsUPDATE により新元号が反映されます。 

QooPon の端末をインターネットへ接続して WindowsUPDATE をお願いします。 

 

３．QooPon ご利用端末にて WindowsUPDATE ができない場合の対応方法（案１または案２のいずれか） 

対応案１：西暦表示へ変更する。・・・後述４項の操作をお願いします。 

対応案２：新元号をクライアント端末へ追加するツールを弊社から有償でご提供します。 

ご希望のお客様にはお見積りを致します。 

 

４．和暦表示から西暦表示への変更操作手順 

①～⑤ の操作を行って、日付表示を和暦から西暦に変更してください。 

 

① QooPon の[管理・保守]-[システム設定]メニューを選択します。 

 

 



2 

② 日付表示を選択します。 

 
 

③ 画面右側へスクロールし、数値項目１へ「１」を入力します。 

 
 

④ 登録(F1)をクリックします。 

 

「更新します。よろしいですか？」とメッセージが表示されますので、[OK]をクリックします。 

終了(F12)をクリックします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑤ [登録業務]の画面を開き、日付が西暦表示であることを確認します。 

 

５．お問い合わせ先 

連絡先： 株式会社システムベース ソリューション 1 部 2G QooPon(くうポン)担当 

TEL   ： ０１９７－７１－１１１１     FAX   ： ０１９７－７１－１２１２ 

以  上 


